
6 Riksdagens skrivelse nr 162.

Nr 162.
Godkänd av första kammaren den 15 april 1939.
Godkänd av andra kammaren den 15 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anläggning av ett reningsverk till huvud
avloppsledningen mellan Järva och Lilla Värtan m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 97.)

Till Konungen.

I en den 24 februari 1939 dagtecknad proposition, nr 115, har Kungl. Majit, 
under åberopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Majit att godkän
na ett i statsrådsprotokollet angivet, mellan järnvägsstyrelsen och Solna kom
mun träffat tilläggsavtal, dels ock besluta, att vid överföring av den för re
ningsverket erforderliga marken från statens domäners fond till statens järn
vägars fond skall till domänstyrelsen utbetalas vad av den utav Solna kommun 
utgivna ersättningen belöper å markvärde.

Järnvägsstyrelsens dispositionsanslag får användas för arbeten sådana som 
det bär ifrågavarande endast under förutsättning att kostnaden för arbetena 
beräknas understiga 50,000 kronor. Med hänsyn till anförda särskilda omstän
digheter har riksdagen det oaktat ansett sig böra låta vid vad i ärendet förekom
mit bero.

Av kostnaderna för reningsverket, i runt tal 200,000 kronor, skulle 60 pro
cent till järnvägsstyrelsen återgäldas av Solna kommun. I den angivna total
summan ingår i anspråk tagen kronomark till ett värde, uppskattat till 16,000 
kronor. Ehuru denna mark alltjämt skulle förbli i statens hand, har frågan 
dock underställts riksdagen, enär markintrånget är högst väsentligt och dess
utom till övervägande del skett till förmån för annan rättsägare än staten, 
nämligen ovannämnda kommun.

Riksdagen har funnit sig böra godkänna det mellan järnvägsstyrelsen och 
Solna kommun i ämnet träffade avtalet liksom ock de av departementschefen 
föreslagna bokföringstekniska åtgärderna för marköverlåtelsen från statens do
mäners fond. Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen dels bemyndigat Kungl. 
Majit att godkänna det mellan järnvägsstyrelsen och Solna kommun träffade 
tilläggsavtalet, dels ock beslutat, att vid överföring av den för reningsverket 
erforderliga marken från statens domäners fond till statens järnvägars fond 
skall till domänstyrelsen utbetalas vad av den utav Solna kommun utgivna er
sättningen belöper å markvärde.

Stockholm den 15 april 1939.

Med undersåtlig vördnad.


